
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 09.02.2026                                                                                                             № 79 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 22.11.2024 № 1290 
 
 

Во исполнение требований Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ  
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпункта «в» пункта 5 Положения о подготовке населения в области гражданской 
обороны, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.11.2000 № 841, руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа город 

Рыбинск Ярославской области от 22.11.2024 № 1290 «О подготовке неработающего 
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», изложив 
приложение 2 «Перечень организаций, создающих учебно-консультационные пункты по 
гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в городском округе город Рыбинск Ярославской области» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по безопасности. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск              Д.С. Рудаков 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 79 

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций, создающих учебно-консультационные пункты по гражданской обороне  

и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в городском округе город Рыбинск Ярославской области 

№ 
п/п 

Номер 
УКП Организация, создающая УКП Адрес расположения 

УКП 
Телефон и электронный 

адрес УКП 

1 1 
Муниципальное учреждение культуры 

«ЦБС г. Рыбинска», 
библиотека-филиал № 2, на базе МУК «ДК «Слип» 

152909, г. Рыбинск, 
улица Пятилетки, 27 

23-19-54 
bibliofill@yandex.ru 

2 2 
Муниципальное учреждение культуры 

«ЦБС г. Рыбинска», 
библиотека-филиал № 8 

152919, г. Рыбинск, 
улица Боткина, 9 

23-19-54 
CBSfil8@yandex.ru 

3 3 
Муниципальное учреждение культуры 

«ЦБС г. Рыбинска», 
библиотека-филиал № 9 

152925, г. Рыбинск, 
улица Расторгуева, 2 

55-01-10 
lermont1969@gmail.ru 

4 4 
Муниципальное учреждение культуры 

«ЦБС г. Рыбинска», 
библиотека-филиал № 7, на базе МУК «ДК «Волжский» 

152914, г. Рыбинск, 
улица набережная 
Космонавтов, 19 

27-28-39 
bibliofil7@yandex.ru 

5 5 Центральная городская библиотека 
«БИЦ «Радуга» 

152907, г. Рыбинск, 
проспект Ленина, 184 

23-19-55 
ovobiblioteka@mfil.ru 

6 6 
Муниципальное учреждение культуры 

«ЦБС г.Рыбинска», 
библиотека-филиал № 12 

152900, г. Рыбинск, 
улица Блюхера, 8 

26-67-37 
bibliofil12@yandex.ru 



3 

№ 
п/п 

Номер 
УКП Организация, создающая УКП Адрес расположения 

УКП 
Телефон и электронный 

адрес УКП 

7 7 Муниципальное учреждение культуры 
«Дворец культуры «Вымпел» 

152912, г. Рыбинск, 
улица 

Кораблестроителей, 6 

24-13-02 
dkvempel@mail.ru 

8 8 Муниципальное учреждение культуры 
Культурно-досуговый комплекс «Переборы» 

152916, г. Рыбинск, 
проспект 50 лет 
Октября, 23 

59-80-50 
kdkperebory@mail.ru 

9 9 
Муниципальное учреждение культуры 

«Дворец культуры «Волжский» 
(на базе Дворца культуры «ГЭС») 

152917, г. Рыбинск, 
улица Гончарова, 3 

20-62-63 
dk_volgskiy@mail.ru 

10 10 Муниципальное учреждение культуры 
«Общественно-культурный центр» 

152903, г. Рыбинск, 
улица Чкалова, 89 

22-29-09 
оkcentr89@mail.ru 

11 12 

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» городского округа 

город Рыбинск Ярославской области 

152912, г. Рыбинск, 
улица Академика 

Губкина, 28 

29-51-11 
muugochs@bk.ru 

12 13 Муниципальное учреждение культуры 
«Рыбинский драматический театр», 

152901, г. Рыбинск, 
Крестовая улица, 17а 

22-28-49 
r-d-t@yandex.ru 

13 14 Муниципальное учреждение культуры 
«Рыбинский театр кукол» 

152934, г. Рыбинск, 
Вокзальная улица, 14 

21-51-79 
teatr-kukol-

rybinsk@yandex.ru 

14 16 
Государственное бюджетное учреждение 

Ярославской области «Рыбинский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

152903, г. Рыбинск, 
улица Братьев 
Орловых, 5 

22-01-42 
musocsl@rybadm.ru 

15 20 
Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования спортивная школа 
олимпийского резерва «ТЕМП» 

152912, г. Рыбинск, 
проспект Ленина, 150 

22-35-08 
rybinskbassein@yandex.ru 



4 

 
 
Начальник МКУ «УГОЧС» г. Рыбинска                                                                                                                          Е.А. Поспелов 

№ 
п/п 

Номер 
УКП Организация, создающая УКП Адрес расположения 

УКП 
Телефон и электронный 

адрес УКП 

16 21 Частное образовательное учреждение ДПО 
«Учебный центр «Ракурс» (по согласованию) 

152919, г. Рыбинск, 
проспект Генерала 

Батова, 32Б 

8-9056381439 
info@rakurs.pro 

17 24 
Муниципальное автономное учреждение спортивная 

школа «Метеор» имени почетного гражданина 
города Рыбинска Г.Ф. Шахова 

152920, г. Рыбинск, 
проспект Серова, 21 

55-45-35 
sambo-meteor@yandex.ru 

18 25 Муниципальное автономное учреждение 
спортивная школа «Полет» 

152903, г. Рыбинск, 
улица Волжская 
набережная, 40 

28-01-09, 28-01-07 
muskpolet@mail.ru 

19 28 

Государственное бюджетное учреждение социального 
обслуживания Ярославской области 

Рыбинский дом – интернат для престарелых и инвалидов 
(по согласованию) 

152915, г. Рыбинск, 
проспект 

Генерала Батова, 58 

22-60-30 
вatova58@yandex.ru 


